
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 октября 2023 г. № 868-пП

г.Пенза

О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты 
ежегодного социального пособия, утвержденный постановлением 

Правительства Пензенской области от 11.04.2017 № 172-пП 
(с последующими изменениями)

Руководствуясь Законом Пензенской области от 21.04.2023 № 4006-ЗПО 
"О  Правительстве  Пензенской  области"  (с  последующими  изменениями), 
Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  Порядок  назначения  и  выплаты  ежегодного  социального 
пособия,  утвержденный  постановлением  Правительства  Пензенской  области
от  11.04.2017  №172-пП  "Об  утверждении  порядка  назначения  и  выплаты 
ежегодного  социального  пособия"  (с  последующими  изменениями)  (далее  - 
Порядок), следующие изменения:

1.1. подпункт 4.2 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
"4.2.  документы,  подтверждающие  доходы  каждого  из  членов  семьи  

за три последних календарных месяца, предшествующих одному календарному 
месяцу перед месяцем подачи заявления;";

1.2. пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
"6.  Если  заявителем  по  собственной  инициативе  не  представлены 

документы, указанные в подпунктах 4.2, 4.3, 4.4 пункта 4 настоящего Порядка, 
специалист  уполномоченного  органа  запрашивает  документы  (сведения), 
необходимые для назначения социального пособия, в порядке межведомственного 
информационного  взаимодействия,  в  том  числе  с  использованием  единой 
системы  межведомственного  электронного  взаимодействия,  в  органах  
и  (или)  организациях,  в  распоряжении  которых  находятся  такие  документы 
(сведения).".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские 
ведомости" и  разместить  (опубликовать)  на  "Официальном интернет-портале 
правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

/opt/tomcat/temp/upload-ext-34718090662807796/recv-0000.docx



2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  

на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 
вопросы социальной политики.

Председатель Правительства 
Пензенской области    Н.П. Симонов

/opt/tomcat/temp/upload-ext-34718090662807796/recv-0000.docx


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Председатель Правительства Пензенской области


